
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut ja kuulijat paikan päällä sekä etäyhteydellä 

Hyvinvointiraportti kertoo meille tärkeää viestiä siitä, millaista on olla lapsi, nuori, työikäinen 
tai ikäihminen meidän kunnassamme. Raportissa näkyy sekä onnistumisia että haasteita, 
mutta ennen kaikkea se näyttää, mihin meidän kannattaa seuraavaksi suunnata 
katsettamme.  

Monessa lasten hyvinvointia kuvaavassa mittarissa kehitys on ollut myönteistä. Yhä useampi 
lapsi kokee nukkuvansa riittävästi, oma arvio terveydentilasta on parantunut ja kouluinnostus 
on useassa ikäluokassa kasvanut. Nämä myönteiset tulokset ovat seurausta kunnassa 
tehdystä työstä hyvinvoinnin ja terveellisten elintapojen edistämisessä. Lapinlahdella on 
tarjolla kattavasti maksuttomia liikuntapaikkoja ja harrastusmahdollisuuksia. Nuorisotyö, 
kansalaisopisto ja järjestöt tekevät arvokasta työtä liikunnallisuuden ja ylipäänsä 
harrastamisen edistämiseksi. Uuden liikuntahallinkin suunnittelu on käynnistetty. Nämä ovat 
konkreettisia panostuksia kuntalaisten hyvinvointiin. 

Samalla raportti muistuttaa meitä siitä, ettei hyvinvointi jakaudu tasaisesti. Erityisesti 
lukioikäisten hyvinvointia kuvaavat indikaattorit herättävät huolta. Lähes puolet ensimmäisen 
ja toisen vuoden lukiolaisista ei syö koululounasta päivittäin, raskaan liikunnan 
harrastaminen on vähentynyt ja myös koettu kouluinnostus on laskenut. Huolta aiheuttavat 
myös nuorten mielenterveyden haasteet, useissa ikäryhmissä lisääntynyt ylipaino sekä liian 
vähäinen liikunta. Nämä havainnot muistuttavat siitä, että työtä on vielä tehtävänä.  

Raportti nostaa esille työllistymiseen liittyvät haasteet, sillä valtakunnallisesti haastava 
työmarkkinatilanne heijastuu myös Lapinlahdelle. Työttömyysaste on noussut ja tämä näkyy 
erityisesti nuorisotyöttömyyden ja pitkäaikaistyöttömyyden kasvussa. Vaikka sijoitumme 
tilastoissa maakunnan keskiarvoa paremmin, emme voi olla tyytyväisiä tähän 
kehityssuuntaan. 

Työllisyyspalveluiden kehittäminen vaatii pitkäjänteistä työtä ja tässä kunnalla on merkittävä 
rooli. Työllisyyspalvelut tarvitsevat myös imagon muutosta, jotta yhä useampi työnantaja 
löytää rekrytointeja tukevat palvelut ja hyödyntää tarjolla olevia tukimuotoja, kuten nuorten 
palkkatukea. Voimme kuntana tukea työllistymistä esimerkiksi kuntalisämallin avulla, 
välittämällä aktiivisesti tietoa paikallisten yritysten työvoimatarpeista työllisyysalueelle sekä 
vahvistamalla yhteistyötä yritysten, oppilaitosten ja työllisyyspalveluiden välillä. Erityisesti 
nuorten ensimmäisiin työkokemuksiin ja työelämäpolkuihin panostaminen on investointi koko 
kunnan tulevaisuuteen. 

Lapinlahden yksi suurimmista vahvuuksista on rikas ja kerroksellinen kulttuurimme. 
Kulttuurilla on tutkitusti hyvinvointia lisäävä vaikutus, mutta samalla se on myös merkittävä 
elinvoimatekijä. Kulttuurin kautta rakennamme yhteisöllisyyttä, osallisuutta ja 
paikallisidentiteettiä. Onkin tärkeää, että kunta jatkaa aktiivista kulttuurityötä myös 
tulevaisuudessa. Viime vuonna käynnistynyt Kulttuuriroihu-hanke on koonnut yhteen 
lapinlahtelaisia kulttuuri- ja matkailutoimijoita, rakentanut uusia verkostoja, luonut Visit 



Lapinlahti -brändin sekä kehittänyt matkailua kokonaisuutena. Kun panostamme kulttuuriin ja 
matkailuun, panostamme samalla ihmisten hyvinvointiin, kunnan elinvoimaan ja 
houkuttelevuuteen. 

Raportti nostaa esiin myös sen, kuinka merkittävä voimavara Lapinlahdelle ovat aktiiviset ja 
osallistuvat kuntalaiset, järjestöt, vapaaehtoiset ja vaikuttamistoimielimet. Hyvinvointi ei 
synny ainoastaan palveluista, vaan myös siitä, että ihmiset kokevat kuuluvansa yhteisöön ja 
voivansa vaikuttaa omaan ympäristöönsä. Juuri yhteisöllisyys on yksi Lapinlahden 
suurimmista vahvuuksista. 

Arvoisa puheenjohtaja, 

Hyvinvointi syntyy aktiivisesta tekemisestä. Siitä, miten panostamme kasvatukseen, 
liikuntaan, kulttuuriin, nuorisotyöhön, työllisyyteen ja turvalliseen arkeen kaikki ikäryhmät 
huomioiden. Hyvinvointiosasto on tehnyt hyvää työtä ja siitä kertoo käytännön esimerkkien 
lisäksi kunnan HYTE- kertoimen kasvu.  

Lapinlahti on kunta, jossa on paljon vahvuuksia. Meillä on aktiivisia ihmisiä, toimivia yhteisöjä 
ja halua kehittää kotikuntaamme. SDP:n ryhmän mielestä hyvinvointiraportin tärkein viesti on 
selkeä: kun panostamme ennaltaehkäisyyn, osallisuuteen ja hyvinvointiin vauvasta variin 
tänään, säästämme ongelmia huomiselta. Pidetään huolta siitä, että jokaisella on 
mahdollisuus hyvään arkeen ja osallisuuteen myös tulevaisuudessa. 

 


